ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

13.12.2021 № 552/01-08

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в
2021-2022 учебном году

На основании приказа начальника управления образования от 21 октября
2021 г. № 464/01/08 «О проведении муниципального этапа олимпиад учащихся в
2021-2022 уч. г.» с 9 ноября по 12 декабря 2021 г. проведено 22 предметных
олимпиады. В предметных олимпиадах приняли участие 743 человека, это
обучающиеся 4, 7-11 классов. 147 учеников заняли призовые места, в том числе
23 человека являются победителями и призерами нескольких олимпиад.

На основании протоколов предметных олимпиад
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Вручить сертификаты всем участникам олимпиад, победителей и
призёров наградить грамотами и призами.

3. Объявить благодарность за целенаправленную работу по развитию и
поддержке олимпиадного движения обучающихся, создание условий для
самореализации одарённых детей, качественную подготовку участников:

3.1. учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального
этапа, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3.2. руководителям образовательных организаций МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ» П.А. Пушвинцеву, МАОУ «СОШ №3» Т.В. Кандаковой, МБОУ
«СОШ № 6» Леонтьевой Н.А.

4. Организовать приём при начальнике управления образования
обучающихся, победивших в 2-х и более олимпиадах, педагогов, подготовивших
4-х и более победителей и призёров муниципального этапа, директоров
общеобразовательных организаций, согласно приложению 3 к настоящему
приказу.

5. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить членам
территориально предметных комиссий день отдыха за проверку олимпиадных
работ.

6. Горошниковой Г.Л., начальнику отдела общего образования, приобрести
грамоты и призы для награждения победителей и призёров.

7. Директору МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» Т.А.Ентальцевой произвести
оплату грамот и призов согласно сметы расходов на проведение мероприятий для
детей и молодёжи;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления И.А. Шепшина